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دوشنبه    01 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره  5154}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 تصمیمات محلی باید طبق برنامه هفتم به شوراها واگذار شود

 ارتش در تعامل با مدیریت شهری آماده کمک به پیشرفت شهر

 شاهد خلأ حضور مدیرانی همچون شهید منصور ستاری هستیم

روی خط شورا 

 گروه اصفهان: رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تصمیمات محلی 
باید به شــوراها واگذار و این واگذاری‌ها طبق برنامه هفتم انجام 
شــود، در غیر این صورت برای دولــت ضرر به دنبال دارد. عباس 
حاج‌رسولی‌ها اظهار کرد: ۱۰ ماه به مدت خدمت دوره ششم شورای 
اســامی شهر اصفهان اضافه شده اســت که از این فرصت باید 
شهردار، اعضای شورا و کارکنان شهرداری استفاده کنند. او افزود: 
همه باید تلاش کنند تا حداکثر توان خود را برای اجرای پروژه‌ها، 
تکریم ارباب‌رجوع و رفع مشــکلات مردم بــه کار گیرند. رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان با بیان اینکه گزارشی که شهردار در کمیسیون تلفیق 
ارائه کرد، بسیار عالی و در طول سال‌های اخیر بی‌سابقه بود، تصریح 
کرد: حدود ۶۰ پروژه اساســی در حوزه محلی و منطقه‌ای اضافه 
شــده است که به نظر می‌رسد سال ویژه‌ای پیش‌رو داشته باشیم. 
حاج‌رسولی‌ها خطاب به سران سه قوه گفت: قانون اساسی در اصل 
ششم، اشاره می‌کند که تمام کارها با اتکا به عمومی انجام می‌شود 

که از طریق انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس و شوراها است. 
اصل هفتم نیز می‌گوید مجلس شورای اسلامی و شوراها از ارکان 
تصمیم‌گیری هستند؛ این دو نکته باید مورد توجه قرار گیرد. او اظهار 
کرد: این موضوع در قانون اساسی به‌درستی پیاده‌سازی نشده است و 
مردم امروز مشکلات بسیاری دارند که ناشی از تعدد تصمیم‌گیری‌ها 
و تفکیک‌نشدن مدیریت‌های محلی از کشوری است. مردم سال‌ها 
منتظر یک تصمیم محلی هستند که دولت بگیرد، اما این موضوع 
سبب مشکلاتی برای آن‌ها شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه دوره پنج‌ســاله دوره مطلوبی است و تجربه نشان می‌دهد 
که مدت شوراها باید پنج‌ساله باشد، گفت: در ارتباط با تصمیمات 
محلی طبق برنامه هفتم توسعه، بعضی تصمیم‌گیری‌ها باید به شورا 
منتقل شود. حاج‌رسولی‌ها گفت: تصمیمات محلی باید به شوراها 
واگذار و این واگذاری‌ها طبق برنامه هفتم باید انجام شود، در غیر 
ایــن صورت برای دولت ضــرر دارد. او ادامه داد: دولت و مجلس 
تصمیم‌های اشتباهی برای شهرها از جمله اصفهان می‌گیرند و اگر 

بخواهند از وضعیت کنونی اقتصاد و بوروکراسی نجات پیدا کنند، باید 
به واگذاری تصمیم‌گیری‌های محلی توجه کنند. رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: در شــورا حدود هشت ماه درگیر تهیه بودجه هستیم، بارها 
گفته‌ام بودجه را باید دوســاله نوشت، فرصت باید حفظ شود تا به 
کارهای اجرایی برسیم و این زمان معقول است. حاج‌رسولی‌ها ادامه 
داد: دولت‌ها هم نیازمند عمر پنج‌ساله هستند تا خروجی بهتری در 
زمینه عملیاتی‌کردن اقدامات خود داشته باشند، البته این موضوع 
نیازمند اصلاح قانون اساسی است، اما توجه به این موضوع می‌تواند 
به عملکرد دولت کمک کند، مجلس نیز می‌تواند دوره پنج‌ســاله 
داشته باشــد تا از فرصت‌ها اســتفاده بهتری ببرد. او اظهار کرد: 
سخت‌گیری‌هایی که برای دستگاه‌ها صورت می‌گیرد از سوی قوه 
قضائیه، سبب می‌شود تا دستگاه‌ها رغبتی به انجام کار نداشته باشند، 
زیرا نگران ایجاد اشتباه در اقدامات و پاسخگویی هستند، بنابراین 
ادبیات برخورد با دستگاه‌ها می‌تواند مورد توجه قرار گیرد، زیرا امروز 

شاهد ضرر سخت‌گیری‌ها نسبت به دستگاه‌ها هستیم. 

 گروه اصفهان: ارشد نظامی ارتش در استان‌های اصفهان، یزد 
و چهارمحال‌وبختیاری گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
مباحث شهری هرچه در توان دارد در خدمت مدیریت شهری است 
و تلاش می‌کند که به شهر کمک کند. امیر سرتیپ دوم محسن 
کرمی با اشاره به حضور ارتش در میدان‌های دفاع از کشور افزود: 
در ساختار و ماهیت یگان‌ها و تجهیزات، امروز ارتش ما به‌روز شده 
است؛ امروز تیپ‌های ما به تیپ‌های واکنش سریع تغییر ماهیت 
داده‌اند و ارتش قادر است چند تیپ خود را طی ۲۴ تا ۴۸ ساعت از 
شمالی‌ترین به جنوبی‌ترین نقطه کشور جابه‌جا کند. او با بیان اینکه 
علم روز دنیا امروز در حال تغییر است و ما نیز باید به این سمت‌وسو 
حرکت کنیم که تاکنون نیز کارهای خوبی در حوزه تجهیزات انجام 
شده است، گفت: امروز می‌توانیم دشمن را از دورترین نقطه مورد 
اصابت قرار دهیم؛ امروز به گلوله‌های هوشمند دسترسی پیدا کردیم 

و تجهیزات به‌روز در اختیار داریم، به‌طوری که قادر هستیم با یک 
گلوله یک هدف را مورد اصابت قرار دهیم. ارشد نظامی ارتش در 
استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال‌وبختیاری ادامه داد: نیروهای 
مدافع حرم ارتش در مبارزه با داعش نیز وارد میدان شدند که با ورود 
توپخانه نیروی زمینی ارتش در کنار برادران سپاه توانستند در این 
میدان وظایف خود را به‌خوبی انجام بدهند. کرمی تأکید کرد: امروز 
در دفاع از کشور ارتش پای‌کار است، همان‌طور که رهبر انقلاب در 
حادثه سیل گلستان به حضور ارتش اشاره کردند. او با بیان اینکه 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در مباحث شهری نیز هرچه در توان 
دارد در خدمت است و تلاش می‌کند که به شهر کمک کند، گفت: 
در پروژه انتقال آب خلیج‌فارس به اصفهان میدان تیر دلتا که مجوز 
آن را ستاد کل باید بدهد، قریب به ۵۰ کیلومتر آن را در اختیار شرکت 
مربوط قرار دادیم که لوله‌گذاری انجام‌شده و آمدن آب برای صنعت 

اصفهان قطعی است. ارشد نظامی ارتش در استان‌های اصفهان، 
با اشاره به وضعیت منازل سازمانی  یزد و چهارمحال‌وبختیاری 
ارتش گفت: منابع مالی ارتش در این حوزه محدود است و در حوزه 
زیرساخت‌های این منازل، آسفالت و فضای سبز نیازمند کمک 
مدیریت شهری هستیم. کرمی اظهار کرد: هم‌اکنون یگان‌های ما 
در نقاط صفر مرزی در حال مأموریت هستند و نیاز است که خانواده 
آن‌ها مورد توجه قرار گیرند، به منازل سازمانی دیدگاه پادگانی نداشته 
باشیم و از بخشی از اعتبارات شهر در این مناطق نیز استفاده شود. 
او با بیان اینکه تلاش می‌کنیم با کمک مدیریت شهری گره‌های 
شهر را باز کنیم، گفت: حلقه چهارم ترافیکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
شهر است که درباره اراضی مدارک و مستندات را به تهران ارسال 
کرده‌ایم و قرار شده است تصمیم منطقی در تهران برای این پروژه 

صورت‌گرفته شود تا به خیر و خوبی دنبال شود.

معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس  اصفهان:  گروه   
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: امروز شاهد خلأ حضور مدیرانی همچون شهید منصور 
ستاری هستیم، گاهی برای حل مشکلات مردم باید هر کاری 
کنیم، چون مسئولیت پذیرفته‌ایم. رسول میرباقری اظهار کرد: 
امروز برخی مدیران بیشتر مانع هستند تا کمک‌کننده؛ در فیلم 
زندگی شهید ستاری مشهود بود که این شهید چگونه در مسیر 
تحقق اهداف نظام ایستاد. او افزود: امروز در شهرداری خلأ 
چنین مدیرانی همچون شهید ستاری را داریم؛ گاهی برای 
رفع مشکلات مردم باید هر کاری انجام دهیم، زیرا مسئولیت 
پذیرفته‌ایم. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امیدوارم 
توان  می‌گیرند،  برعهده  را  مسئولیت‌هایی  که  کسانی 

پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری داشته باشند و اگر چنین نباشد، 
نباید مسئولیت را قبول کنند. میرباقری ادامه داد: مردم شرق 
اصفهان مظلوم هستند و گاهی تصمیمات نابخردانه می‌تواند 
هزاران خانواده را متلاشی کند، بنابراین باید پاسخگو باشیم. 
او با اشاره به پروژه‌های بزرگ شهری بر زمین‌مانده همچون 
سالن اجلاس، جهان‌نما و میدان امام علی )ع( تصریح کرد: 
سال‌ها برای این پروژه‌ها هزینه شده است، اما طولانی‌شدن 
آن شیرینی‌اش را گرفته است؛ امیدواریم تا سه ماه آینده پاساژ 
معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس  شود.  راه‌اندازی  زرین 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: وعده‌داده‌شده است که سالن‌های جانبی اجلاس 
نیز تا سه ماه آینده تکمیل می‌شود که امیدواریم این اتفاق 

رخ دهد.

 قطع درختان مجازات کیفری 
دارد

 گروه اصفهان: معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان با اشاره به پدیده قطع غیرمجاز درختان 
در سطح این کلان‌شهر گفت: برخی درختان توسط افراد 
سودجو یا به دلیل ناآگاهی شهروندان قطع می‌شوند که 
این نوع اقدامات مشمول ماده ۶ قانون مربوط به فضای 
سبز بوده و دارای مجازات کیفری است. مهدی بقایی با 
اشاره به موضوع حساس و مهم قطع درختان در سطح شهر 
اصفهان اظهار کرد: دراین‌ارتباط چند احتمال مختلف وجود 
دارد که یکی از این موارد، شناسایی درختان خطرآفرین با 
هماهنگی سازمان پارک‌ها و فضای سبز است. او افزود: این 
درختان به طور معمول به دلیل وضعیت ناپایدار، در معرض 
سقوط قرار دارند به‌ویژه در شرایطی که با وزش باد یا طوفان 
همراه باشد که گاهی حتی بدون هیچ‌گونه عامل بیرونی، 
برخی از این درختان به دلیل وضعیت جسمی خود، دچار 
سقوط می‌شوند. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان تأکید کرد: در بعضی موارد نیز درختان دچار 
بیماری می‌شوند یا به پایان عمر مفید خود می‌رسند که این 
موضوع مستلزم اجرای روند قطع درختان است و طبق یک 
فرایند مشخص و ضابطه‌مند انجام می‌شود. بقایی گفت: 
این روند شامل شناسایی اولیه، علامت‌گذاری با ضربدر، 
بررسی‌های دقیق باغبانی و ارزیابی جنبه‌های خطرآفرین 
بودن درخت است که در نهایت نیز با استناد به مصوبات 
قانونی و به دستور کمیته ماده ۷ »حفظ و گسترش فضای 
سبز« که در قوانین مربوطه نیز پیش‌بینی شده، مجوز لازم 
گرفته و عملیات قطع درخت انجام می‌شود. او با اشاره به 
پدیده قطع غیرمجاز درختان در سطح شهر اصفهان ادامه 
داد: برخی درختان توسط افراد سودجو یا به دلیل ناآگاهی 
اقدامات مشمول  نوع  این  شهروندان قطع می‌شوند که 
ماده ۶ قانون مربوط به فضای سبز بوده و دارای مجازات 
کیفری است. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان خاطرنشان کرد: در مواقعی که تعداد این موارد 
افزایش پیدا می‌کند، موضوع به شکل جدی‌تری پیگیری 
می‌شود و شهرداری به‌ویژه سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
از طریق مراجع قضائی اقدام به طرح شکایت و پیگیری 
حقوقی می‌کند. بقایی با اشاره به موضوع مهم جایگزینی 
درختان قطع‌شده گفت: در سال گذشته تحقیقی در این 
زمینه انجام شد که طی آن آماری نیز استخراج شد و بر 
اساس این بررسی، حدود ۷۰۰ هزار اصله درخت و درختچه 
در سطح شهر شناسایی شدند که تشتک آن‌ها خالی بود؛ 
یعنی این درختان در سال‌های گذشته، در بازه‌ای ۱۵ساله 
قطع شده بودند، اما جایگزینی برای آن‌ها صورت نگرفته 
نقاط همچنان تحت  این  این در حالی است که  و  بود 
پوشش سیستم آبیاری قرار دارند و آبیاری در آن‌ها به شیوه 
غرق‌آبی انجام می‌شود. او افزود: سال گذشته حدود ۱۵۰ 
هزار اصله درخت در این تشتک‌های خالی کاشته شد که 
گامی مهم در راستای احیای فضای سبز شهری محسوب 
می‌شود و سال جاری نیز این روند در زمان مقرر خود ادامه 
خواهد یافت. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
مستمر  به‌صورت  بتوانیم  امیدواریم  کرد:  تأکید  اصفهان 
و منظم، عملیات جایگزینی را در تمام نقاطی که نیازمند 
این تشتک‌ها همان  کاشت مجدد است، اجرایی کنیم؛ 
نقاطی هستند که فضای سبز شهری در آن‌ها وجود داشته، 
زیرساخت آبیاری فراهم است و نگهداری به‌صورت مرتب 
انجام می‌شود. بقایی ادامه داد: جایگزینی این تعداد درخت 
که به عدد بزرگی همچون ۷۰۰ هزار اصله می‌رسد، کاری 
دشوار، اما بسیار ضروری است و باید مرحله‌به‌مرحله و با 

برنامه‌ریزی دقیق انجام شود.

 مناسب‌سازی محیط‌های 
شهری برای معلولان با 
بازنگری طرح تفصیلی

 گروه اصفهان: معاون شهرسازی و معماری شهردار 
اصفهان گفت: دسترس‌پذیری معابر و امکان تردد ایمن و 
بدون مانع، از حقوق پایه افراد دارای معلولیت است، بنابراین 
مدیریت شهری اصفهان در قالب بازنگری طرح تفصیلی 
ارتقای  باهدف  را  شهری  فضاهای  مناسب‌سازی  شهر، 
کیفیت زندگی در دستور کار قرار داده است. سید مرتضی 
حسام‌نژاد با بیان اینکه طبق آمارهای جهانی بیش از یک 
میلیارد نفر در جهان با نوعی از معلولیت زندگی می‌کنند، 
توانمندی،  بروز  برای  مانعی  معلولیت هرگز  کرد:  اظهار 
خلاقیت، همت والا و عزت‌نفس در افراد دارای معلولیت 
نبوده است، بااین‌حال بخشی از این افراد به دلیل کمبود 
امکانات یا نامناسب‌بودن فضاهای شهری، امکان حضور و 
مشارکت کمتری در جامعه دارند. او افزود: دسترس‌پذیری 
معابر و اماکن عمومی و فراهم بودن امکان تردد آسان، 
ایمن و بدون مانع در شهرها، از ابتدایی‌ترین حقوق افراد 
دارای معلولیت برای حضور اجتماعی به شمار می‌رود. معاون 
شهرسازی و معماری شهردار اصفهان تصریح کرد: مدیریت 
شهری اصفهان با درک اهمیت این موضوع، آسیب‌شناسی 
فضاها و مناسب‌سازی محیط‌های شهری را باهدف ارتقای 
کیفیت زندگی در دستور کار خود قرار داده است و این 
بازنگری طرح تفصیلی  قالب طرح جامع  را در  موضوع 
شهر اصفهان پیگیری می‌کند. حسام‌نژاد با اشاره به اقدامات 
صورت‌گرفته گفت: مناسب‌سازی معابر و اماکن عمومی 
در مناطق پانزده‌گانه شهرداری اصفهان، اگرچه هنوز با 
اما طی سال‌های گذشته  دارد،  فاصله  وضعیت مطلوب 
پیشرفت قابل‌توجهی داشته است؛ هم‌اکنون این روند با 
رویکردی تخصصی و با رعایت مجموعه ضوابط معماری 
و شهرسازی، مقررات ملی ساختمان و سایر استانداردهای 
مصوب، در حال اجرا است. معاون شهرسازی و معماری 
شهردار اصفهان تصریح کرد: جایی که شهر برای همه 
گروه‌ها، بدون مانع باشد و همه افراد جامعه با هر میزان 
از توانایی به‌عنوان عضوی مؤثر شناخته شوند و در تمام 
عرصه‌ها، متناسب با توانایی‌های خود مشارکت داشته باشند.

 تصویب لایحه تسهیل در پرداخت بدهی شهروندان
 گـروه اصفهـان: سـخنگوی شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان جزئیـات صـد و هفتاد و یکمین جلسـه علنی این 

شـورا را تشـریح کرد. 
علـی صالحـی اظهـار کـرد: در مقدمـه جلسـه، باتوجه‌بـه 
المپیـک  در  اصفهانـی  دانش‌آمـوزان  افتخارآفرینـی 
ایـن عزیـزان میهمـان  دانش‌آمـوزی ۲۰۲۵ صربسـتان، 
جلسـه علنی شـورای اسلامی شـهر بودند که به نمایندگی 
از مـردم اصفهـان در حـد تـوان خـود از تلاش‌هـای ایـن 
عزیـزان تقدیر کردیم و شـنونده صحبت‌هـا و دغدغه‌های 
آن‌هـا بودیـم. هدیه ویژه‌ای نیز از سـوی شـهردار اصفهان 
شـورای  سـخنگوی  شـد.  اهـدا  دانش‌آمـوزان  ایـن  بـه 
اسالمی شـهر اصفهان گفـت: لایحـه اول امـروز مربوط 
بـه چاپ کتاب‌های دوره چهارم جشـنواره شـعر و داسـتان 
کودک‌ونوجـوان شـهروندی تحـت عنـوان شـهر مـن بود 
کـه با درخواسـت همـکاران این موضوع از دسـتور جلسـه 
علنـی خـارج شـد تـا در جلسـه آینـده بـا حضـور نماینـده 
شـهرداری مجـدد مـورد بررسـی قـرار گیـرد. او افـزود: 
لایحـه نام‌گـذاری ۷ کوچـه، ۱۵ بن‌بسـت، یـک چهـارراه، 
یـک میـدان و یـک خیابـان فرعی امروز بررسـی شـد که 
جمع‌بنـدی کمیسـیون تخصصـی دررابطه‌بـا همـه مـوارد 
بـه جـز یک مـورد که مجـدد به شـورای نام‌گـذاری ارجاع 
شـد بـه تصویب همکاران در جلسـه علنی رسـید. صالحی 
گفـت: لایحـه تعویض و تغییـرات در نحـوه مدیریت مالی 
صنـدوق قرض‌الحسـنه کارکنان شـهرداری بررسـی شـد 
کـه باتوجه‌بـه بررسـی کمیسـیون تخصصی مقرر شـد در 
جلسـه کمیسـیون تلفیـق مجـدد مورد بررسـی قـرار گیرد 
و ایـن لایحـه از دسـتور کار خـارج شـد. او بیـان کـرد: 
پرداخـت ریالی مربـوط به تفاهم‌نامه مشـترک شـهرداری 
بـا اسـتانداری، سـپاه، دانشـگاه علـوم پزشـکی و اداره کل 
بهزیسـتی بـرای تـداوم فعالیت مرکز سـاماندهی مـاده ۱۶ 
کـه مربـوط بـه سـاماندهی معتـادان متجاهر اسـت، امروز 
در جلسـه مطـرح شـد و مشـابه دفعـات قبلـی پیـرو تداوم 
فعالیت‌هـا و اقدامـات مدیریـت شـهری در حـوزه مدیریت 
وضعیـت معتـادان متجاهـر به تصویب رسـید و مقرر شـد 
۱.۵ میلیـارد تومـان مجـدد دراین‌رابطـه پرداخـت شـود. 
سـخنگوی شـورای اسالمی شـهر اصفهـان عنـوان کرد: 
لایحـه تسـهیل در پرداخـت بدهـی شـهروندان در حـوزه 

ساخت‌وسـاز امـروز بررسـی شـد که باتوجه‌به شـعار سـال 
و شـرایط اقتصادی کشـور پیشـنهاد تمدید نرخ‌های سـال 
۱۴۰۳ برای شـهروندانی که تا بیسـتم خرداد به شـهرداری 
مراجعـه و بدهـی خـود را تعییـن تکلیـف و تا آخر تسـویه 
می‌کننـد به تصویب همکارانم در شـورای اسالمی شـهر 

رسـید. اصفهان 
ÁÁ دانش‌آموزان به دنبال کشــف عالی‌ترین 

استعدادهای وجود خود باشند
 برگزیـدگان المپیـک ۲۰۲۵ دانش‌آموزی صربسـتان که 
موفـق بـه کسـب مـدال در ایـن رویـداد ورزشـی شـدند، با 
حضور در صدوهفتادویکمین جلسـه علنی شـورای اسالمی 
شـهر اصفهـان مـورد تجلیل قـرار گرفتند. شـهردار اصفهان 
بـا بیان اینکـه در روان‌شناسـی تعلیم‌وتربیـت و ادبیات دینی 
مـا آمـده کـه انسـان مجموعـه‌ای از اسـتعدادها اسـت و در 
حـال حاضـر یکـی از اسـتعدادهای دانش‌آمـوزان برگزیـده، 
در المپیـک دانش‌آمـوزی تبلـور پیـدا کـرده اسـت، گفـت: 
اسـتعدادهای  عالی‌تریـن  دنبـال کشـف  بـه  دانش‌آمـوزان 

وجود خود باشـند. علی قاسـم‌زاده افزود: یکی از استعدادهای 
شـما دانش‌آمـوزان در ایـن المپیـک تبلـور پیدا کرده اسـت؛ 
امـا سـؤالی کـه بایـد از خود بپرسـیم این اسـت که آیـا این 
عالی‌تریـن اسـتعداد مـا اسـت یـا اسـتعدادهای عالی‌تـری 
داریـم؟ و خـود شـما باید به دنبال کشـف پاسـخ این سـؤال 
باشـید. شـهردار اصفهان ادامه داد: گاهی ما یک معدن مس 
کشـف می‌کنیـم و تا آخـر عمر پـای آن معدن می‌نشـینیم، 
درصورتی‌کـه اگـر دو قدم پیش برویم، شـاید بـه معدن طلا 
برسـیم؛ در سـرزمین وجـود مـا معادن متعـددی وجـود دارد، 
پـس نباید بـه یک اسـتعداد اکتفا شـود. قاسـم‌زاده با اشـاره 
بـه بروز خطای هالـه‌ای در برخی موارد گفـت: گاهی آن‌قدر 
تشعشـع زیاد می‌شـود که دیگر جایی را نمی‌بینیم؛ شـاید در 
ایـن حـوزه موفق می‌شـویم، اما یادمـان مـی‌رود که ممکن 
اسـت توانمندی‌های دیگری هم داشـته باشـیم و بتوانیم در 

ایـن حوزه‌ها نیـز موفق شـویم.
ÁÁ مدال‌آوران المپیک دانش‌آموزی الگوهای 

موفق فرزندان کشور

گفـت:  اصفهـان  شـهر  اسالمی  شـورای  رئیـس   
مـدال‌آوران المپیـک ۲۰۲۵ دانش‌آمـوزی الگویـی موفـق 

بـرای فرزنـدان ایـن کشـور هسـتند.
 محمـد نورصالحـی اظهار کرد: نخسـتین نوبتی اسـت 
کـه ایـن گـروه سـنی در المپیـک دانش‌آمـوزی شـرکت 
می‌کننـد و بیـن ۱۸۰ دانش‌آمـوز بیـش از ۱۰۰ مـدال برای 
کشـور به دسـت آوردنـد که ۱۳ نفـر از این دانش‌آمـوزان از 
اسـتان اصفهـان هسـتند و توانسـتند چندین مـدال در این 

رویـداد کسـب کنند.
 او افـزود: در شـورای عالـی آموزش‌وپـرورش اسـتان 
اصفهـان از ایـن دانش‌آمـوزان تجلیـل شـد، ما نیـز وظیفه 
دانسـتیم به‌عنوان نماینده مـردم از این دانش‌آمـوزان تقدیر 
کنیـم و امیدواریم ایـن نوجوانان الگویی بـرای فرزندان این 
کشـور باشند. رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان گفت: 
امیدواریـم در طـول سـال به‌صـورت مکرر چنین جلسـات 
تقدیری داشـته باشـیم و شـاهد موفقیـت دانش‌آمـوزان در 

رویدادهـای ملـی و بین‌المللی باشـیم.

خبر خبر 

بهارستان بخشداری ندارد
حدود ۳۱  فاصله  در  پویا  و  جوان  شهری  بهارستان 
کیلومتری اصفهان، به‌سرعت در حال رشد و توسعه است؛ 
این شهر فرصت‌های طلایی برای سرمایه‌گذاری محسوب 
دارد که شهردار بهارستان در گفت‌وگو با ایمنا به تشریح این 
ظرفیت‌ها، پروژه‌ها و چالش‌های این شهر پرداخته است. 
آنچه در ادامه می‌خوانید، حاصل گفت‌وگو با محمدمهدی 
بیشتر  هرچه  آگاهی  برای  بهارستان  شهردار  فردوسی، 
شهروندان از پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای، ظرفیت‌ها و 

چالش‌های موجود این شهر است.
ÁÁچرا بهارستان هنوز بخشداری ندارد؟

در حوزه تقسیمات کشوری و مدیریت سیاسی مهمترین 
معضل شهر بهارستان نبود بخشداری است، این در حالی 
است که مجموع جمعیت چند شهرستان در سمت شرق 
نبود  نیست.  بهارستان  شهر  به‌اندازه  اصفهان  غرب  و 
توسعه  زمینه  در  متعددی  مشکلات  سیاسی  مدیریت 
سلامت و بهداشت و امنیت به‌همراه دارد؛ در بهارستان در 
حال حاضر تنها یک کلانتری وجود دارد که پاسخگوی 
نیاز جمعیت ۱۵۰ هزار نفری این شهر نیست. در حوزه 
آموزش مجموعه ۳۰ هزار دانش‌آموز این شهر به‌دلیل نبود 
بخشداری و فرمانداری زیرمجموعه اداره آموزش و پرورش 
ناحیه ۳ شهر اصفهان در خیابان حکیم نظامی هستند. با 
این شرایط در حوزه‌های بهداشت، درمان، آموزش و امنیت 
بی‌مهری می‌شود؛ در گذشته تلاش‌های خوبی شده و تا 
حد زیادی کارها به نتیجه رسیده است. سال گذشته با 
تغییر دولت پیگیری‌ها متوقف شد، اما در حال حاضر به‌طور 
جدی پیگیر این مسئله هستیم و در این راستا جلساتی را با 
معاون سیاسی استاندار اصفهان، مدیرکل سیاسی استاندار 
درخواست کردیم  و  برگزار  اصفهان  فرماندار  و  اصفهان 
نسبت به تحقق این خواسته اقدام شود. مجموعه شرکت 
عمران و شهرداری بهارستان آمادگی دارند در صورت ایجاد 
بخشداری، در راه‌اندازی آن کمک کنند و همکاری لازم را 
داشته باشند؛ از نمایندگان مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی که پیگیر مسائل بهارستان نیز هستند، درخواست 
می‌کنیم این موضوع را در سطح وزارت کشور پیگیری کنند.

ÁÁ تکمیل خط یک متروی اصفهان با اتصال
به شهرهای بهارستان و شاهین شهر محقق 
می‌شود؛ آخرین وضعیت پروژه مترو را تشریح 

کنید.
 وقتی »مهدی جمالی‌نژاد« استاندار اصفهان تصمیم 
واگذار  من  به  را  بهارستان  شهرداری  مسئولیت  گرفت 
کند، تاکید داشت اولویت اول، دوم و سوم ایشان راه‌اندازی 
متروی بهارستان بعد بیمارستان و سایر امور است. اگر 
متروی بهارستان راه‌اندازی نشود، بزرگراه خلیج‌فارس و 
اساس  بر  ندارد.  دادن  ادامه  قابلیت  حمل‌ونقل  وضعیت 
آمار سال ۱۴۰۲، روزانه ۱۱ هزار و ۵۰۰ مسافر و سالانه 
۴ میلیون مسافر در شهر بهارستان جابه‌جا شده‌اند، این آمار 
سال ۱۴۰۳ روزانه حدود ۱۵ هزار نفر و در سال گذشته5/5 
میلیون نفر رسیده است که شهردار پیشین این شهر نیز 
سعی کرد تعدادی اتوبوس خریداری کند. در حال حاضر 
برای خرید و نوسازی اتوبوس‌ها برنامه داریم، زیرا بزرگراه 
خلیج‌فارس تا جایی ظرفیت دارد و باید با عزم جدی نسبت 
به راه‌اندازی متروی این شهر اقدام کنیم، البته با تلاش 
معاون عمرانی استاندار اصفهان و تغییر مدیریت شرکت 
جدید  مدیرعامل  تلاش‌های  و  بهارستان  شهر  عمران 
این شرکت، شرکت‌های سازنده این پروژه بار دیگر فعال 
از  شده‌اند. پروژه متروی بهارستان در حال حاضر بیش 
۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با توجه به اینکه به 
خط یک مترو اصفهان متصل می‌شود، به‌محض تکمیل 
اقدامات فیزیکی، نیاز به واگن نخواهیم داشت و کار در 
اختیار شرکت بهره‌برداری متروی اصفهان قرار می‌گیرد. 
در کنار پروژه مترو، زمینی با وسعت زیاد متعلق به شرکت 
عمران بهارستان برای مولدسازی و تأمین منابع مالی تأمین 
و مشخص شده است که امیدواریم دو ایستگاه مترو نیز در 
بهارستان ایجاد شود تا این وسیله حمل‌ونقلی ایمن و پاک تا 
انتهای بهارستان امکان سرویس‌دهی به شهروندان را داشته 
باشد.امیدواریم دو پروژه استانی و ملی »مترو« و »آزادراه 
شرق« که در توسعه بهارستان نقش‌آفرین است و آینده این 
شهر را متحول می‌کند، هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد؛ اگر 
با این روند اقدامات انجام شود، مردم بهارستان تا سه سال 

آینده سوار مترو خواهند شد.
ÁÁ به‌تازگی اشاره کرده‌اید که ۱+۵ مسئله

در شهر بهارســتان وجود دارد که نیازمند 
بررسی و حل آن است؛ این مسائل چیست؟ 
نقش شهرداری بهارســتان برای حل این 

مسائل را اشاره کنید.
مسائل شهر بهارستان زیاد است، اما بعضی مسائل در 
اولویت است؛ نخستین مورد تعیین تکلیف وضعیت سیاسی 
و بخشداری این شهر است. از دیگر مسائل حیاتی بهارستان 
مترو، بیمارستان، تکمیل و تحویل وضع موجود شهر )فاز 
دو و سه و محور میانی بهارستان(، مسائل مرتبط با بزرگراه 
خلیج‌فارس و طرح تعریض آن، محور قلعه‌شور و آزادراه 
به‌ویژه طرح  بهارستان  ترافیکی  است؛ محورهای  شرق 
تعریض بزرگراه خلیج‌فارس که به شهرداری واگذار شده 
است، باید به سرانجام برسد. در حال حاضر طرح مربوطه 
آماده و پیشنهاد شده است که امیدواریم تصویب شود، زیرا 
در آن صورت کاربری‌های بدنه بزرگراه، طرح قابل اجرا 
است، همچنین اصلاح ورودی‌های شهر اصفهان به‌ویژه 
از سمت فرودگاه، جنوب اصفهان و تهران با تاکید استاندار 
اصفهان باید ساماندهی شود. از منظر دیگر در مجموعه 
شهر به‌لحاظ حضور مسئولانی با دیدگاه‌های متفاوت در 
مجموعه‌های متعدد اختلافاتی وجود داشت، بنابراین سعی 
کردیم در رسانه‌ها و ظرفیت‌های شهرداری، اینکه تنها 
شهرداری را در نظر بگیریم، کنار بگذاریم و همه را دور 
یک میز بنشانیم و با انسجام بهتری امور را پیش ببریم، 
زیرا تشنج‌هایی که بین برخی مسئولان وجود داشت، به 
مردم نیز سرایت کرده و آرامش روانی را از آن‌ها گرفته و 

تنش‌هایی ایجاد کرده بود.  
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